PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 541/2021–PGJ-CAOCV, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

 Avisa sobre o encaminhamento de e-mail,
informando a iniciativa dos membros e
servidores sobre a organização em suas
comarcas a atuação em Promotorias
Comunitárias. (EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições e, a pedido

do CENTRO DE APOIO CÍVEL E DE TUTELA COLETIVA, AVISA que solicita a membros e

servidores que tenham organizado em suas comarcas atuação em Promotorias Comunitárias,

que encaminhem e-mail ao caocivel@mpsp.mp.br informando a iniciativa, a fim de dar

publicidade e identificar essa boa prática dentro da instituição, no prazo de 10 (dez) dias.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.188, p.68, de 29 de Setembro de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.190, p.46, de 1º de Outubro de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.192, p.173, de 05 de Outubro de 2021.

mailto:caocivel@mpsp.mp.br
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fsetembro%2f29%2fpag_0068_6eae5ff7807257a3c57e164443df0588.pdf&pagina=68&data=29/09/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100068
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2foutubro%2f01%2fpag_0046_4e4f1f781551e9fae2fa25fa741ab68d.pdf&pagina=46&data=01/10/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100046
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2foutubro%2f05%2fpag_0173_8c416afb4b06b83ca4a496b9a146056d.pdf&pagina=173&data=05/10/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100173